
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 23 » ноября 20 21 г.  № 52 

 

п. Сергино 

 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки 

сельского поселения Сергино, 

утвержденные решением Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 23 марта 2020 года № 10 

 

В  целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения 

Сергино решил: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Сергино, утвержденные решением Совета депутатов сельского 

поселения Сергино от 23 марта 2020 года № 10 (далее – Правила) 

следующие изменения:  

1.1. В столбце «Предельные (минимальные и (или) максимальные) 

размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

таблицы «Основные виды разрешенного использования» 

Градостроительного регламента жилых зон (1ЖЗ) раздела 1ЖЗ 103 - Зона 

индивидуальной жилой застройки постоянного проживания перед 

«Примечанием» дополнить предложением следующего содержания:  

«Допускается блокировка жилых домов, а также хозяйственных 

построек на смежных земельных участках по взаимному согласию 

домовладельцев при новом строительстве с учетом противопожарных 

требований.». 

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 



образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

4. Контроль исполнения решения оставляю за собой.  

 

 

 

Глава сельского поселения Сергино          С.И. Марков 

  

 

 
 

 

  



Пояснительная записка  

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Сергино, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 23 марта 2020 года № 10» 

 

В адрес администрации сельского поселения Сергино поступило требование от 

Администрации Октябрьского района о необходимости внесения изменений согласно 

проекта в целом.  

В случае, если правилами землепользования и застройки не обеспечена в 

соответствии с частью 3.1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации возможность размещения на территориях поселения, городского округа 

предусмотренных документами территориального планирования объектов 

федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения 

муниципального района (за исключением линейных объектов), уполномоченный 

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный орган исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный орган местного 

самоуправления муниципального района направляют главе поселения, главе 

городского округа требование о внесении изменений в правила землепользования и 

застройки в целях обеспечения размещения указанных объектов. 

В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки в случаях, 

предусмотренных пунктами 3 - 6 части 2 и частью 3.1 статьи 33 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, а также в случае однократного изменения видов 

разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для 

конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства и (или) в случае однократного изменения одного или нескольких 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для 

конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов проведение 

общественных обсуждений или публичных слушаний, опубликование сообщения о 

принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила 

землепользования и застройки и подготовка предусмотренного частью 4 статьи 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации заключения комиссии не 

требуются. 

 


